



نایب رئیس کمیسیون صنایع مطرح کرد؛

رفع دغدغه مواد اولیه تولید با

تأمین مالی زنجیره‌ای

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۴۰۰/۱۱/۰۷

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۲۸۴ - مسلسل ۲۴۷۴

۴ صفحه

January ۲۰۲۲

Vol.2474 • No.2484

قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.ETEFAGHYEH.IR

اقتصاد خراسان شمالی

استاندار:

نقشه راه خراسان شمالی مشخص است



گزارشی از وضعیت تأثیر واکسیناسیون بر بیماری کرونا؛

امیکرون میهمان ناخوانده‌ای که در راه است

میز خیر

نامه رئیس مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به رئیس‌جمهوری: جلوی ورود زنان به ورزشگاه را بگیرید

ولی‌الله لونی رئیس مجمع عمومی جامعه مدرسین در نامه‌ای به ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، با ورود زنان به ورزشگاه مخالفت کرده و نوشت که طرح چنین موضوعی «موجب شگفتی بدنه انقلابی و متدین جامعه که حامی شما» است.

به گزارش کانال نامه‌های حوزوی، متن این نامه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم محضر مبارک حضرت آیت الله دکتر رئیسی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

دام عزه- سلام علیکم

تصدی سمت ریاست جمهوری توسط حضرت عالی، بارقه‌های امید را در دل دلسوزان نظام بالا برد. روحیه جهادی و تلاش‌های شبانه روزی جناب عالی در این مدت کوتاه، جهت برطرف کردن مشکلات مردم، نگرش قاطبه مردم به حاکمیت دینی را که در سالهای گذشته به شدت خدشه دار شده بود، تا حدود زیادی ترمیم کرده است. با این وجود در مواردی اندک، تصمیمات حاشیه‌ساز در مجموعه دولت گرفته می‌شود که با رویکرد و منش حضرت عالی مطابقت ندارد. مسئله اجازه ورود بانوان گرمای به ورزشگاه‌ها از آن جمله است.

مستحضرید این مسئله که مورد مخالفت صریح رهبر معظم انقلاب، مراجع عظام تقلید و بزرگان حوزه نیز قرار گرفته، نه تنها در ردیف مشکلات و مسائل دارای اولویت بانوان جامعه نیست بلکه اساساً برخلاف ارزش‌های اسلامی ایرانی بوده و در راستای نگاه ابزار محور غرب به زن است.

پرداختن به چنین موضوعاتی در زیر مجموعه دولت حضرت عالی، موجب شگفتی بدنه انقلابی و متدین جامعه که حامی شما بوده و هستند، می‌شود.

از وزارت ورزش تحت مدیریت مستطاب‌عالی انتظار می‌رود تا در راستای دیدگاه‌های جناب‌عالی سیاست‌گذاری و اقدام فرمایند. دلسوزان کشور و مردم از دولت حضرت عالی انتظار دارند علاوه بر رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم که اولویت امروز کشور است، در راستای اصلاح سیاست‌ها و عملکرد محروب فرهنگی که در دولت قیل شدت یافت نیز گام‌های اساسی و بزرگی بردارد.

از این رو با توجه به استقامتی که از حضرت عالی در دفاع از ارزش‌ها سراغ داریم انتظار این است ضمن جلوگیری از اجرایی شدن این تصمیم، بخش‌های مختلف دولت را از هرگونه اقدام حاشیه ساز و برخلاف اولویت‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور منع و برحذر دارید.

منتظر تصمیم انقلابی و شرعی وزارت ورزش و جوانان هستیم. توفیقات روزافزون جناب عالی را از درگاه حضرت احدیت خواستارم.

ولی اله لونی مدرس حوزه علمیه قم

علی مطهری: توافق حتمی است/ حتما مساله FATF را هم حل خواهند کرد

علی مطهری نماینده ادوار مجلس گفت: حتما مساله FATF را هم حل خواهند کرد. یک و سال نیم قبل هم گفته بودم که

اگر دولت آینده دولتی باشد که دست اصلاح‌طلبان نباشد و دست تندروها باشد، اینها خودشان مسائل را حل می‌کنند چون می‌بینند که اداره کشور نیاز به این توافقات دارد. الان هم همین اتفاق در حال رخ دادن است و ما می‌بینیم که مسائل دیگر را هم به دنبال برجام حل خواهند کرد. اما اگر گروه مقابل الان سر کار بودند، همچنان در حال کارشکنی بودند. با این حال خوشحالم که مشکلات کشور رو به حل شدن است.

پلیس: در تصادفات غالباً با یک آهن‌پاره مواجهیم/ این خودروها تی.ان.بی نداشتند که منفجر شوند

رئیس پلیس راهور: آقای سازمان استاندارد چند بار در خط رفتی و تست تصادف را شاهد بودی؟ چرا فراقستی می‌کنید؟ اگر بخواهیم کروکی ۱۱ ساله را تحلیل کنیم و بگوییم چند کیسه هوا باز شده که خیلی به ضرر خودروسازها خواهد شد. در تصادفات غالباً با یک آهن‌پاره مواجهیم و تأکید ما بر ایمنی خودروست. از خودروسازان می‌خواهیم که خودروی ایمن تولید کنند و دست مردم دهند. چرا در بهیمان باید سه پراید و یک سمند آتش بگیرد؟ این خودروها تی.ان.بی نداشتند که منفجر شوند. گمان می‌کنم خودروسازها مزاح کرده و می‌گویند مردم با زاویه مناسب تصادف کنند. / تسنیم

تذکر نماینده مجلس درباره مداخلات علی‌آقامحمدی در سیاست

های اقتصادی کشور

روح الله ایزدخواه: ثبت تذکر به رئیس‌جمهور و هفت وزیر اقتصادی در زمینه مداخلات غیرمسئولانه آقای علی‌آقامحمدی در سیاست‌های اقتصادی کشور که با رویکرد اقتصاد سرمایه داری رخ می‌دهد.

اسم فریدون در پرونده کروز به عنوان متهم نیامده است

مدیرعامل خبرگزاری قوه قضائیه: پرونده دریافت رشوه حسین فریدون از شرکت کروز منقوح است و هنوز متجر به صدور کیفرخواست نشده است. اسم فریدون در پرونده کروز به عنوان متهم نیامده است.

برف و کولاک ترکیه، بالای جای تیم ملی ایران و رفا

برف و کولاک در ترکیه بازی تیم ملی کره جنوبی و لبنان در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ را تحت الشعاع قرار داد. برف و کولاک در ترکیه باعث شده تا مهی هادلی مارمی، ستاره تیم ملی کشورمان در این کشور گیر کند. وی تا الان نتوانسته پروازی پیدا کند تا به تهران بیاید و به اردوی تیم ملی قبل از بازی پنجشنبه مقابل عراق ملحق شود. به نظر می‌رسد این کولاک در ترکیه بازی تیم ملی کره جنوبی با لبنان همگروهان ایران در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ را تحت الشعاع قرار داده است. قرار بود کاروان کره جنوبی امروز به لبنان برسد؛ اما به دلیل شرایط جوی نامناسب ترکیه، پرواز به لبنان به فردا (چهارشنبه) موکول شد. /خبرآنلاین

انگلیس ایران را تهدید کرد: برجام فرو بیاشد، همه گزینه‌ها روی میز است

لیژ تراس، وزیر امور خارجه انگلیس، باین مذاکرات فوری است و پیشرفت به اندازه کافی سریع نبوده است. ما به همکاری نزدیک با متحدان خود ادامه می‌دهیم، اما مذاکرات به بن‌بست خطرناکی نزدیک می‌شود. ایران اکنون باید انتخاب کند که آیا می‌خواهد توافقی را نهایی کند یا مسئول فروپاشی برجام (توافق هسته‌ای) باشد و اگر برجام فرو بیاشد، همه گزینه‌ها روی میز است. /افارس

حقوق سربرازان افزایش یافت

میرتاج‌الدینی عضو کمیسیون تلفیق بودجه: طبق مصوبه امروز ما در کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق سربرازان در سال آتی به ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان خواهد رسید. حقوق ماهیانه سربرازان متاهل نیز ۵ میلیون تومان خواهد شد. به طور میانگین، حقوق سربرازان نسبت به امسال سه برابر می‌شود تا بخشی از آلام این عزیزان التیام یابد. لذا حقوق سربرازان مجرد غیرعملیاتی معادل ۶۶۰ درصد یک پایور، سربرازان مجرد عملیاتی معادل ۷۵ درصد یک پایور و سربرازان متاهل معادل ۹۰ درصد یک پایور خواهد شد. پارسال، متوسط حقوق سربرازان ۳۰۰ هزار تومان بود؛ این رقم امسال به ۱.۵ میلیون تومان رسید و سال بعد بالای ۳.۵ میلیون تومان خواهد شد. در سال ۱۴۰۱، هیچ سربرازی کمتر از ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان دریافتی نخواهد داشت. /شیکه خیر

فدائیان اسلام در زمان امام خمینی بیشتر از زمان همه پیامبران بود

سید یوسف طباطبایی نژاد، نماینده ولی فقیه در استان اصفهان: تبلیغ مبلغ با یاری مردم استمرار می‌یابد، حتی حضرت نوح نیز پس از ۹۵۰ سال تبلیغ یک کشتی آدم نتوانست جمع کند. این پیامبر به خداوند گزارش می‌دهد که تبلیغ من فایده ندارد و مردم از من فرار می‌کنند. پیامبر اسلام (ص) در زمان ۱۰ سال توانست ۱۲۰ هزار جنگ‌جو همراه خود کند. در زمان امام خمینی (ره) از زمان تمام پیامبران فدایی برای اسلام و خدا بیشتر شد. دلیل آن نیز رشد نادایی در بین افراد است. /مهر

انتشار نامه سرگشاده رئیس دولت اصلاحات به رهبری و مردم

تکذیب شد

فعال سیاسی اصلاح‌طلب وجود نامه سرگشاده رئیس دولت اصلاحات به مردم را تکذیب کرد و گفت: اگر قرار باشد آقای خامنه‌ی صحبتی انجام دهند در رسانه رسمی خودشان منتشر خواهند کرد. جواد امام فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با ایبنا، درباره انتشار نامه سرگشاده از طرف سیدمحمد خامنه‌ی به مردم گفت: خبر این نامه تکذیب می‌شود، برخی به دنبال آن بودند که وجود نامه را به ملاقات ایشان با آقایان ناطق نوری، روحانی و سیدحسن خمینی نسبت دهند اما این نامه به هیچ عنوان صحت ندارد. آقای خامنه‌ی قبلاً دغدغه‌هایش را منعکس کرده و هرجایی احساس کند که حرفی برای گفتن دارند، مستقیم یا غیرمستقیم منعکس می‌کند. کسانی که آمدند خبری را مطرح کردند که قرار است ایشان به طور ویژه بیاید صحبتی را در قالب نامه منتشر کند، اساساً اینطور نیست و آن‌ها می‌خواهند با تقدایی که در اجتماع است، فرار کنند و اخباری که درست نیست را منتشر می‌کنند.

وی همچنین درباره اینکه گفته می‌شود نامه‌ای به رهبری نوشتند و قرار است آن نامه را منتشر کنند، گفت: نه این خبر هم تکذیب می‌شود. قبلاً به رهبری نامه‌ای فرستادند و اگر قرار بود آن نامه را منتشر کنند، همان موقع منتشر می‌کردند. اگر قرار است نامه‌ای منتشر شود، مخاطبان نامه باید آن را به نام منتشر کنند. تا آنجا که خبر دارم اخیراً هم نامه‌ای به رهبری نوشتند. گمانه‌زنی‌هایی که نسبت به آقای خامنه‌ی در فضای مجازی مطرح شده، صحت ندارد.

واکنش وزیر علوم به اخراج اساتید

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در دانشگاه‌های ما تصمیمات سیاسی گرفته نخواهد شد. از طرفی دانشگاه باید

استقلال خودش را داشته باشد. محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جمع خبرنگاران در واکنش به اخراج برخی از اساتید اظهار داشت: روند جذب اعضای هیات علمی و تبدیل وضعیت آنها و ارتقای هیات علمی آنها یک روش علمی و سیستماتیک است که در هر دانشگاه انجام می‌شود. ورود به استقلال دانشگاه‌ها شاید درست نباشد. هر دانشگاهی استقلال، سیستم اداری و الزامات خاص خود را دارد. باید به استقلال دانشگاه تهران احترام بگذاریم. اگر مواردی باشد، می‌تواند توسط ذینفعان مورد پیگیری قرار بگیرد. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: این گونه موارد مربوط به دانشگاه‌ها را نباید سیاسی کنیم، زیرا هر دانشگاهی استقلال خاص خود را دارد. همچنین گروه‌های آموزشی و هیات‌های علمی جذب حوزه اختیارات خود را دارند و بر اساس قواعد جاری و ساری خود تصمیم گیری می‌کنند. زلفی گل گفت: در دانشگاه‌های ما تصمیمات سیاسی گرفته نخواهد شد. ما هم سعی کنیم اینها را سیاسی کنیم دانشگاه باید استقلال خودشان را داشته باشند

نظر یک نماینده درباره ایده توافق موقت

نماینده مردم اراک با بیان اینکه ملت ایران اهل مذاکره و گفت و گو هستند، گفت: ایده توافق موقت مجهول است و زوایای آن برای ما مشخص نیست و نمی‌توان به چنین توافقی اعتماد کرد. «محمد حسن آصفری» در گفت و گو با ایرنا در مورد مطرح کردن ایده توافق موقت در مذاکرات وین گفت: موضوع توافق ایران با غرب باید شفاف باشد و طرح ایده توافق موقت معلوم نیست چه نتیجه‌ای برای کشور داشته باشد و نمی‌تواند مورد اعتماد ملت ایران واقع شود.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: غربی‌ها باید از طریق مذاکره صادقانه، مسائل و مشکلات خود را با ایران در میان بگذارند و ما علاقه مند هستیم که موارد و مسائل کشور را در قالب گفت و گو و مذاکره حل و فصل کنیم؛ البته به شرط اینکه پشت این توافقات و مذاکرات پایبندی و اجرای تعهدات طرف مقابل باشد. عضو کمیسیون شوراهای امور داخلی مجلس با بیان اینکه ملت ایران با تمدنی چندین هزار ساله اهل مذاکره و گفت و گو هستند و از مذاکرات و تهدیدات هیچ ترسی ندارد تأکید کرد: آمریکایی‌ها باید متوجه باشند با تهدید و فشار بر ملت ایران نمی‌توانند به اهداف خود برسند و اگر حرفی برای گفتن دارند، باید در قالب مذاکره مطرح کنند. وی با اشاره به مذاکرات برجامی و خروج آمریکا از این توافق‌نامه گفت: هنوز تکلیف آمریکا در توافق‌نامه پیشین مشخص نشده است. باید تکلیف مذاکرات گذشته ما با آمریکایی‌ها روشن شود و اقداماتی که آمریکایی‌ها باید بعد از امضای توافق به آن عمل کنند، اجرایی و عملیاتی شود.

دعای جهره روحانی جنتجالی در مورد خلع لباسش

سید مهدی صدرالساداتی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی مدعی شد که بنا بر حکم دادگاه خلع لباس شده است. سید مهدی صدرالساداتی از فعالان فضای مجازی در صفحه شخصی اش در اینستاگرام مدعی شد که دادگاه ویژه روحانیت در حکم تجدید نظر بخاطر شکایت مجدد سازمان اوقاف و امور خیریه از وی حکم به خلع لباس دائم روحانیت داده است.

انتقاد تند «عبدی» درباره تغییر ریل اصولگرایان از مخالف برجام به حامی توافق احتمالی وین

عباس عبیدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، تغییر موضع بنیادین اصولگرایان و تبدیل آنان به حامی توافق احتمالی وین در دولت رئیسی را مورد انتقاد قرار داد و در توثیقی نوشت: فکر می‌کردم که برخی فعالان رسانه‌ای اصولگرا آن قدر صداقت و شجاعت دارند که اگر دولت منسوب به خودشان هم خلاف تظلیل‌های آنها عمل کرد آن را نقد کنند یا حداقل حمایت نکنند. ولی موضع آنها در برابر مذاکرات برجام و آمادگی برای گفتگو با آمریکا و سفر مسکو نشان داد که حقارت آنها حد ندارد. مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا خروجی کدام جلسه امیر عبداللیمان بود؟

روایتی از صادرکننده و زمان مجوز مذاکره با آمریکا منتشر شده است. هادی محمدی خبرنگار نزدیک به وزارت خارجه، روایتی از صادرکننده و زمان مجوز مذاکره با آمریکا منتشر کرد.

پس لرزه‌های اظهارات جنتجالی رئیس اتاق بازرگانی که چند وقتی است انتقادات شدید مجلسی‌ها را در پی دارد، امروز به ایستگاه رئیس مجلس رسید و قالیباف در پاسخ به تذکر یک نماینده به این ماجرا واکنش نشان داد. در جریان رسیدگی به طرح تحقیق و تفحص از شرکت سیاحتی علیصدر همدان، علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس در تذکر با بیان اینکه هر نماینده می‌تواند از همه امور کشور تقاضای تحقیق و تفحص داشته باشد که اتاق بازرگانی نیز یکی از این سازمان‌ها بود که تحقیق و تفحص آن از سوی نمایندگان مطرح شد، با اشاره به اظهارات یکی از مسئولان اتاق که مسائلی را به مجلس نسبت داد، گفت: آن‌ها سعی دارند با نمایندگان را از تحقیق و تفحص منصرف کرده و یا نتیجه آن را پیشاپیش زیر سوال ببرند.

وی خطاب به قالیباف ادامه داد: از شما و آقای نیکزاد برای دفاع جانانه از مجلس تشکر می‌کنم اما می‌خواهم تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی خارج از نوبت و فوری پیگیری شود. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: مسئول اتاق بازرگانی گفته که اظهارات من به این شکل نبوده است لذا ما نمی‌خواهیم وارد موضوع شویم و پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهیم و از جایگاه مجلس دفاع کرده و می‌کنیم؛ اما نباید موضوعات را به یکدیگر ارتباط داد.

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنان خاطرنشان کرد: یک تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی نیز از مدت‌ها پیش مطرح شده و در کمیسیون اقتصادی بررسی و به تصویب رسیده که در نوبت خود به صحن می‌آید و این تحقیق و تفحص به خاطر حرف‌های افراد نیست. ما انفعالی عمل نکرده و طبق روال قانونی اقدام خواهیم کرد.

گفتنی است؛ انتشار فیلمی از سخنان رئیس اتاق بازرگانی ایران درباره موضع گیری اقتصادی برخی نمایندگان مجلس با واکنش‌های متفاوتی روبرو شده بود. هرچند شافی در توضیحات جدید اعلام کرد که این فیلم تظلیع شده و او قصد بی احترامی به مجلس را نداشته است، ماجرا به همین جا ختم نشد و نائب رئیس مجلس در جلسه هفته گذشته صحن علنی واکنش به اظهارات اخیر رئیس اتاق بازرگانی گفت که آقای شافی در قند و قواره ای نیست که بگوید ما از مجلس پشتیبانی می‌کنیم، حرفی که او زده کنده تر از دهانش است.

۲

اخبار

مدیر حفاظت محیط زیست جاجریم: وجود چهار قلاوه یوز بلنگ در میاندشت جاجریم قطعی شد

صادرات امسال خراسان شمالی از مبدا گمرک استان به ۴۴ میلیون دلار رسید

ورزش

حسن یزدانی همزمان در دو رقابت سخت

اقتصاد

رونمایی از تصمیم جدید دولت از نرخ تسعیر ارز تا قیمت خوراک پتروشیمی

خاندوزی درباره رونق بازار سرمایه چه گفت؟

اصولگرایان و تبدیل آنان به حامی توافق احتمالی وین در دولت رئیسی را مورد انتقاد قرار داد و در توثیقی نوشت: فکر می‌کردم که برخی فعالان رسانه‌ای اصولگرا آن قدر صداقت و شجاعت دارند که اگر دولت منسوب به خودشان هم خلاف تظلیل‌های آنها عمل کرد آن را نقد کنند یا حداقل حمایت نکنند. ولی موضع آنها در برابر مذاکرات برجام و آمادگی برای گفتگو با آمریکا و سفر مسکو نشان داد که حقارت آنها حد ندارد. مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا خروجی کدام جلسه امیر عبداللیمان بود؟

روایتی از صادرکننده و زمان مجوز مذاکره با آمریکا منتشر شده است. هادی محمدی خبرنگار نزدیک به وزارت خارجه، روایتی از صادرکننده و زمان مجوز مذاکره با آمریکا منتشر کرد.

پس لرزه‌های اظهارات جنتجالی رئیس اتاق بازرگانی که چند وقتی است انتقادات شدید مجلسی‌ها را در پی دارد، امروز به ایستگاه رئیس مجلس رسید و قالیباف در پاسخ به تذکر یک نماینده به این ماجرا واکنش نشان داد. در جریان رسیدگی به طرح تحقیق و تفحص از شرکت سیاحتی علیصدر همدان، علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس در تذکر با بیان اینکه هر نماینده می‌تواند از همه امور کشور تقاضای تحقیق و تفحص داشته باشد که اتاق بازرگانی نیز یکی از این سازمان‌ها بود که تحقیق و تفحص آن از سوی نمایندگان مطرح شد، با اشاره به اظهارات یکی از مسئولان اتاق که مسائلی را به مجلس نسبت داد، گفت: آن‌ها سعی دارند با نمایندگان را از تحقیق و تفحص منصرف کرده و یا نتیجه آن را پیشاپیش زیر سوال ببرند.

وی خطاب به قالیباف ادامه داد: از شما و آقای نیکزاد برای دفاع جانانه از مجلس تشکر می‌کنم اما می‌خواهم تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی خارج از نوبت و فوری پیگیری شود. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: مسئول اتاق بازرگانی گفته که اظهارات من به این شکل نبوده است لذا ما نمی‌خواهیم وارد موضوع شویم و پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهیم و از جایگاه مجلس دفاع کرده و می‌کنیم؛ اما نباید موضوعات را به یکدیگر ارتباط داد.

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنان خاطرنشان کرد: یک تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی نیز از مدت‌ها پیش مطرح شده و در کمیسیون اقتصادی بررسی و به تصویب رسیده که در نوبت خود به صحن می‌آید و این تحقیق و تفحص به خاطر حرف‌های افراد نیست. ما انفعالی عمل نکرده و طبق روال قانونی اقدام خواهیم کرد.

گفتنی است؛ انتشار فیلمی از سخنان رئیس اتاق بازرگانی ایران درباره موضع گیری اقتصادی برخی نمایندگان مجلس با واکنش‌های متفاوتی روبرو شده بود. هرچند شافی در توضیحات جدید اعلام کرد که این فیلم تظلیع شده و او قصد بی احترامی به مجلس را نداشته است، ماجرا به همین جا ختم نشد و نائب رئیس مجلس در جلسه هفته گذشته صحن علنی واکنش به اظهارات اخیر رئیس اتاق بازرگانی گفت که آقای شافی در قند و قواره ای نیست که بگوید ما از مجلس پشتیبانی می‌کنیم، حرفی که او زده کنده تر از دهانش است.

خبر

کاهش تورم نیاز به کار دارد

رئیس جمهور در مورد پیش‌بینی میزان مالیات در سال آینده گفت: متأسفانه در سال‌های گذشته، شاهد یک تورم بی‌نظیر بودیم اما بنای دولت بر کنترل تورم است. نشانه‌هایی که امروز از بانک مرکزی، مرکز آمار ایران، بخش‌های اقتصادی می‌آید، این است که دولت در کنترل تورم موفق بوده است، البته کاهش تورم نیاز به کار دارد. آیت الله رئیسی در مورد این پرسش که افزایش درآمدهای مالیاتی بیش از ۵۰ درصد در بودجه ۱۴۰۱ پیش‌بینی شده و بسیاری مطرح می‌کنند زیرساخت‌های موجود تکافوی این افزایش را ندارد، تصریح کرد: قرار نیست افزایش مالیات از کارمندان گرفته شود.
آمرها در مورد فرار مالیاتی با هم تفاوت دارد، اما در یک چیز با هم شبیه هستند و آن اینکه یک مبلغ بسیار سنگینی فرار مالیاتی وجود دارد.

دکتر رئیسی با طرح این پرسش که چرا فرار مالیاتی اتفاق می‌افتد، اظهار داشت: افرادی هستند که بدون پرداخت مالیات درآمدهای بسیار کلان و نجومی در کشور دارند. در مقابل از کارمندان قبل از پرداخت حقوق‌اش مالیاتش کسر می‌شود. این واقعا بی‌انصافی است، رئیس جمهور افزود: افرادی که برابر مقررات درآمدی دارند، باید حقوق دولت را پرداخت کنند تا دولت بتواند کارش را دنبال کند. طبیعتا در مقابل آنهايي که نمی‌خواهند حقوق خود را پرداخت کنند، دولت با ساز و کارهایی مانند راه‌اندازی سامانه‌هایی که فعال می‌کند این حقوق را می‌گیرد.

مشکل بورس از دولت قبل به ما به ارث رسید
دکتر رئیسی در پاسخ به این که برنامه دولت برای سامان دادن وضعیت بازار بورس چیست؟ تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که از دولت قبل به ما به ارث رسید مساله بورس است. بالاخره با یک تبلیغاتی عده بسیاری به عنوان سهامداران خرید وارد بازار بورس شدند. این سهامداران خرد اکثریت سهامداران بورس را تشکیل می‌دهند و نوسانات بورس موجب نگرانی آنها می‌شود. آنچه بنده از اول هم به مردم گفتم و نسبت به آن حساس بودم، آن بود که تاکید کردم به هیچ عنوان بورس نباید فلک تاملین مالی دولت شود. نکته دوم مورد تاکید بنده این بود که باید صندوق‌های تثبیت و توسعه در بورس به عنوان پشتیبان سهامداران خرد تعیین شوند.
تاملین اعتبارات لازم بر این صندوق‌ها انجام شده است. البته یک مقدار زمان آن طولانی شد، چون باید از صندوق توسعه ملی مبلغی به این صندوق‌های تثبیت و توسعه تخصیص می‌یافت.

شاخص کل بورس بالاخره مثبت شد!
پس از کاهش سه روز گذشته شاخص کل بورس و ثبت سقوط ۷۴ هزار واحدی نامگار، حال در معاملات امروز و در لحظه نوشتن این پیمانۀ، شاخص کل بورس با رشد حدود ۱۱ هزار واحدی همراه شده است.

کاهش ارزش سهام عدالت در پی نزول بورس
در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۹ میلیون و ۳۷۱ هزار و ۴۸۶ تومان رسید که نسبت به روز معاملات گذشته ۱.۵ درصد معادل ۱۴۵ هزار و ۶۴۳ تومان کاهش داشت. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبب ۵۲۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۵ میلیون و ۶۲۲ هزار و ۸۹۱ تومان رسیده است.

واردات ۲.۹ میلیارد دلاری گوشتی
طبق اعلام فرود عسکری، سرپرست معاونت فنی گمرک ایران، در ۹ ماهه امسال ۱۳ میلیون و ۶۱ هزار و ۸۲۲ دستگاه به ارزش دو میلیارد و ۹۴۲ هزار و ۴۲۰ دستگاه گوشتی وارد ایران شده که از نظر تعداد ۳۲.۵ درصد و ارزش ۱۱۷ درصد نسبت مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است. عسکری یاد آور شد: از حجم گوشتی وارداتی در ۹ ماهه امسال ۶۷۰ هزار و ۲۵۷ دستگاه مربوط به گوشتی‌های بالای ۶۰۰ دلار، به ارزش ۸۱۰ میلیون و ۹۳۳ هزار دلار است و گوشتی‌های زیر ۶۰۰ دلار نیز از واردات انجام شده، حدود ۱۲ میلیون و ۳۹۱ هزار و ۴۶۷ دستگاه به ارزش بیش از ۲.۱ میلیارد دلار سهم داشته‌اند.

افزایش قیمت لوازم خانگی غیرقانونی است
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با بیان اینکه مجوزی برای افزایش قیمت لوازم خانگی صادر نشده، گفت: با درج قیمت تولیدکننده (به جای قیمت مصرف کننده) معیاری در دست خریداران هست که بر اساس آن اگر قیمت نهایی خریدار در کالای تند مصرف بیش از ۲۰ درصد و در کالاهای کند مصرف بیش از ۳۰ درصد باشد، مصداق گران فروشی است.
مفتح در پاسخ به سوالی درباره انتقادات تولیدکنندگان لوازم خانگی نسبت به طرح درج قیمت تولید کننده نیز گفت: تولیدکنندگان کالاهای کند مصرف فقط باید قیمت درب کارخانه را روی محصول درج کنند و قیمت مصرف کننده هم در واحد صنفی در معرض دید خریدار قرار بگیرد. اگر در کف بازار قیمت‌ها غیرمنطقی افزایش یافته باشد، حتما برخورد خواهد شد.
قائم مقام وزیر صمت همچنین درباره افزایش قیمت اخیر برخی تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: تولیدکنندگان لوازم خانگی مجوزی برای افزایش قیمت دریافت نکرده‌اند و اگر افزایشی صورت گرفته، بدون مجوز بوده است.
به نقل از ایسنا؛ گفتنی است هفته گذشته رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: افزایش قیمت ۸ تا ۱۲ درصدی لوازم خانگی از سوی برخی تولیدکنندگان خبر داد.

وزیر اقتصاد، مصوبات امروز هیئت دولت را حاوی پیام روشن و محکمی مبنی بر این خواند که سودآوری بخش‌های اقتصادی و رونق بخش‌های تولیدی و صنایع در درجه اول اهمیت دولت قرار دارد. شب گذشته، وزیر اقتصاد، احسان خاندوزی در توییتی نوشت: «فردا روز یک شروع دیگر در اجرای مصوبات اقتصادی خواهد بود: ان‌شاءالله». این خبر خوش وزیر اقتصاد در خصوص اجرای کردن مصوبات ۱۰ گاه بازار سرمایه دربی سخنان شب گذشته رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی مبنی بر تأکید ایشان بر خروج بورس از مشکلات کنونی و حمایت از این بازار بوده است. پس از آن، هیئت دولت جلسه‌ای با حضور وزیر اقتصاد، وزیر صمت، وزیر نفت، رئیس سازمان برنامه، معاون اول رئیس جمهور، معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان بورس برگزار کرد که مصوبات خوبی برای حمایت از صنایع بورس در این جلسه گذرانده شد.

احسان خاندوزی به تشریح جزئیات مصوبات بورسی هیئت‌دولت پرداخت و اظهار کرد: در راستای اجرای شدن مصوباتی که بیشتر توسط ستاد اقتصادی دولت در حمایت از صنایع بورسی اتخاذ شده بود، امروز دو اقدام صورت گرفت. اقدام نخست، مصوبه‌ای است که هیئت دولت به عنوان اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۱ تصویب کرد و به طور رسمی به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد و دوم ابلاغیه‌ای است که از طرف معاون اول رئیس جمهور به وزاری اقتصادی، رئیس بانک مرکزی، رئیس مرکز سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ شد.

وزیر اقتصاد در تشریح جزئیات ابلاغیه یادشده، اذعان کرد: ابلاغیه دولت مشتمل بر سقف‌گذاری نرخ خوراک و نرخ سوخت می‌شود. این نرخ طی مدت اخیر به دلیل اینکه مناسبات بین‌المللی موجب شده بود تا قیمت هاب‌های جهانی تغییر پیدا کند، این نرخ برای پتروشیمی‌ها و پالایشگاهی‌های در کشور نیز افزایشی بسیار فراتر از حد متعارف و داشت.

او ادامه داد: دولت برای اینکه نشان دهد مسئله سودآوری صنایع و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد و سیاست‌های اقتصادی از اهمیت والایی برخوردار است، سقف ۵ هزار تومانی را برای نرخ خوراک و سقف ۲ هزار تومان را برای نرخ سوخت‌های کمتر از یک سال

سابق، در هیچ زمانی قیمت‌ها از سقف ۵ هزار تومان برای خوراک و ۲

هزار تومان برای سوخت فراتر نخواهد رفت.

خاندوزی با اشاره به نسبت قیمت‌های حدود ۷-۸ هزار تومانی که طی هفته‌های اخیر برای صنایع محاسبه می‌شود، تصریح کرد: نرخ‌گذاری دولت در مصوبه یادشده، کاهش بسیار شدیدی داشته و پیامدهای خوبی را برای سودآوری این صنایع در بازار سرمایه و در بخش‌های مختلف اقتصادی در پی خواهد داشت.

او با بیان اینکه این تصمیم نه تنها از سال ۱۴۰۱، بلکه از ابتدای بهمن ماه سال جاری، اجرای خواهد شد، خاطر‌نشان کرد: این مصوبه حاوی

۴۰ هزار میلیارد تومان از منابع و مصارف تبصره ۱۴ کاهش پیدا

توافق نامشروع بر سر طلاق!

نکته تأمل بر انگیز اینکه اغلب جدایی‌ها در پنج سال نخست از دواج رخ می‌دهد



ارتاج اهدد.

قضایاتی که خیلی راحت حکم طلاق صادر می‌کنند!

مصطفوی در رابطه به آسیب‌های طلاق توافقی می‌افزاید: «طلاق به هر شکل که باشد با آسیب‌های روحی و روانی زیادی همراه است.

حال اگر این‌ها فرزند هم داشته باشند این آسیب چند برابر می‌شود؛ چراکه بچه‌ها هم نیاز به پدر

دارند و هم مادر و کُشمش‌های پدر و مادر بعد از طلاق به خاطر بچه همه این‌ها آسیب‌های زیادی به خانواده‌ها می‌زند و باید برای کاهش آسیب‌های متعدد در حوزه‌های فردی و اجتماعی همراه است. بر این اساس طلاق توافقی به عنوان

یکی از سهل‌ترین شیوه‌های طلاق، آسیب‌های خاص خودی را دارد. از یک سو سهل بودن این مدل از طلاق سبب قبح‌شکنی از جدایی شده و

از سوی دیگر زن و شوهر، فرزندان و جامعه را با نیاید به سهولت انجام شود، مشکلات مالی حل می‌شود.»
مطابق با «گزارش وضعیت اجتماعی و فرهنگی ایران پاییز ۹۹» مرکز آمار ایران، گرچه تعداد رویدادهای ازدواج از ۵۲۳ هزار و ۱۷۴ رویداد در سال ۹۸ با افزایش ۴/۴ درصدی به ۵۵۶ هزار و ۷۲۱ در سال ۹۹ رسیده‌است، اما در عین حال تعداد رویدادهای طلاق ثبت شده در سال گذشته نیز با ۳/۶ درصد افزایش نسبت به سال ۹۸ از ۱۷۶ هزار و ۸۱۴ به ۱۸۳ هزار و ۱۹۳ رویداد طلاق در سال ۹۹ رسیده‌است. در سال ۹۹ طول مدت ازدواج ۱۱ هزار و ۷۱۵ روز ثبت‌شده کمتر از یک سال و طول مدت ازدواج ۵۱ هزار و ۲۷۰ رویداد طلاق ثبت‌شده بین یک تا پنج سال بوده‌است. از سوی دیگر «هزاره‌رو ۰۹» رویداد طلاق نیز با طول مدت ازدواج بالغ بر ۲۹ سال در سال ۹۹ به ثبت رسیده‌است. همچنین آنچه از آمارها بر می‌آید، این است که طول مدت ازدواج بیشتر طلاق‌های ثبت‌شده در سال ۹۹ بین یک تا پنج سال بوده‌است؛ یعنی در اغلب موارد تنها یک تا پنج سال کامل از زمان ازدخاد رویداد ازدواج گذشته بوده‌است که در نهایت این ازدواج‌ها به طلاق ختم شده‌اند. این گزارش‌های آماری هر چند از زوایای مختلف قابل بررسی است، اما دو نکته قابل تأمل را در دل خود دارد: نخست اینکه با عنایت به طول زندگی مشترک یک تا پنج ساله بخش عمده‌ای از جدایی‌ها احساسی است و از سوی دیگر از آنجایی که

رونمایی از تصمیم جدید دولت از نرخ تسعیر ارز تا قیمت خوراک پتروشیمی

خاندوزی درباره رونق بازار سرمایه چه گفت؟



پیام روشن و محکمی مبنی بر این است که سودآوری بخش‌های اقتصادی و رونق بخش‌های تولیدی و صنایع برای دولت در درجه اول اهمیت قرار دارد. بخشی از درآمد دولت به دلیل کاهش و سقف‌گذاری که در نرخ خوراک و سوخت صورت گرفته نیز کاهش می‌یابد، این موضوع بیانگر اثبات اهمیت رونق اقتصادی نسبت به ملاحظات بودجه‌ای و درآمدی دولت است.

وزیر اقتصاد افزود: این مصوبه امروز هیئت وزیران در نامه‌ای که نیز به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود، درج خواهد شد که معادل

۴۰ هزار میلیارد تومان از منابع و مصارف تبصره ۱۴ کاهش پیدا



می‌کند، اما امیدواریم که یک پیام حمایتی جدی برای صنایع و فعالان اقتصادی باشد.

او نکته دوم را در خصوص نرخ تسعیر اعلامی بانک مرکزی برای دارایی‌های خارجی و نیز دارایی‌های ارزی بانک‌ها برشمرد و گفت: بانک مرکزی مکلف شد نرخ سامانه نیما در ۶ ماه گذشته را مینا قرار دهد و معادل ۹۰ درصد از آن را برای نرخ تسعیر در نظر بگیرد.

خاندوزی ادامه داد: این موضوع هم کمک خواهد کرد تا گزارش سه ماهه یائنی بانک‌ها و نهادهای مالی و همچنین گزارش سالانه اینده آنها به لحاظ نشان دادن ارقام واقعی و سودآوری تقویت شود. همچنین بانک مرکزی مکلف شدود تا با مداخله فعال، به نحوی نرخ سود بازار بین بانکی را تنظیم کند تا سقف این نرخ ۲۰ درصد باشد و این رقم فراتر از ۲۰ درصد نخواهد بود.

به گفته وزیر اقتصاد، در مصوبه هیئت دولت در اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۱ این اجازه داده شده است که بخشی از سهام عدالت در شرکت‌های دولتی به عنوان وثیقه نزد صندوق تثبیت بازار قرار بگیرد تا به پشتوانه آن صندوق تثبیت بازار بتواند مداخله جدیتر و حمایت گسترده تری انجام دهد.

او با اشاره به ارقامی که پیشتر اعلام شده بود، خاطر‌نشان کرد: پیش از این، اعدادی مطرح شده بود در حد ۲۰ یا ۳۰ هزارمیلیارد تومان بود، براساس مصوبه امروز هیئت دولت، صندوق تثبیت بازار از این امکان برخوردار شد تا بدون سقف بتواند از پشتوانه سهام دولت در شرکت‌های دولتی و تابعه استفاده کند.

خانوزی افزود: همچنین ۱۰ درصد از عرضه اولیه شرکت‌های دولتی بابت بازارگردانی همان سهام باید در نظر گرفته شود تا خود ناشر مکلف شود از سهام‌های خود حمایت کند؛ بنابراین، چشم‌انداز سودآوری بهتری را برای فعالان بازار سرمایه شاهد خواهیم بود.
وزیر اقتصاد در پایان اظهار امیدواری کرد: مجموعه این مصوبات که از ابتدای بهمن ماه اجرا خواهد شد و موکول به سال ۱۴۰۱ نیست. این مجموعه، اقداماتی است که حتی پیش از تاریخ تصویب دولت هم مشمول آن خواهد شد. بنابراین، این مصوبات حامل پیام جدی حمایت دولت از صنایع، با ثبات بودن فعالیت اقتصادی، پیش‌بینی پذیر بودن متغیرها و در نهایت چشم انداز مثبت اقتصاد در ماه‌های آینده است.

خبر

اگر مدیران سازمان بورس توانایی کار ندارند خوب می‌توانند کناره گیری کنند

علی سععدوندی، کارشناس اقتصادی در خصوص لزوم پرداخت سود شرکت‌ها از طریق سهام گفت: متأسفانه از سال‌های گذشته تا به امروز برخی از شرکت‌ها سود تقسیمی را از طریق سهام پرداخت نمی‌کنند که این امر مصداق خوردن مال مردم است، زیرا وقتی سود غیر سجمی پرداخت می‌شود، دستهای از سهامداران خرد که کم اطلاع هستند یا هشیامشان به اندازه‌ای نیست که برای دریافت سود به بانک مراجعه کنند، در نتیجه متضرر می‌شوند. متأسفانه موارد زیادی قانون شکنی در رابطه با پرداخت سود به روش غیر سجمی وجود دارد مثلاً برخی از شرکت‌ها پس از گذشت چند وقت دیگر سود سهامدار را که در حساب مانده است پرداخت نمی‌کنند.راهکار حل این مشکلات استفاده از سامانه سجام برای پرداخت درباره آنکه‌است که تاکنون کامل اجرایی نشده است و سازمان بورس هم متأسفانه گوش شنوایی برای تغییر در این رویه اشتباه ندارد و تغییرات جدی در سیاست‌گذاری‌های خود درباره سجام انجام نداده است. سععدوندی درباره انگیزه شرکت‌ها برای پرداخت غیر سجمی سود اظهار داشت: شرکت‌ها می‌دانند که اگر سود را از طریق سجام پرداخت نکنند، امکان اینکه سوده‌های سهامداران خرد در نهایت پرداخت نشود و در حساب شرکت رسوب کند زیاد است. مدیران برخی از شرکت‌های بورسی به تجربه دریافته‌اند که می‌توانند از جوجهی که در حساب‌ها رسوب کرده است برای منافع شرکت یا حتی خدایی نکرده برای منافع شخصی استفاده کنند. برای همین هم شرکت‌ها، جلوی سجمی شدن پرداخت سود مقاومت می‌کنند.این کارشناس اقتصادی در خصوص مشکلات استاندارد نبودن پرداخت سود تقسیمی گفت: سهامداران خرد خیلی وقت‌ها وقت کافی ندارند یا کلاً اطلاع ندارد که باید به کدام بانک مراجعه کند تا سود سجامشان را دریافت کند و هر شرکتی هم برای خودش یک سری پرداخت دارد. مثلاً یک شرکتی سود را به یک بانک خاص واریز می‌کند و شرکت دیگری به بانک دیگر، بنابراین هیچ استنادنداری در پرداخت سود نقدی وجود ندارد که تکلیف سهامداران مشخص شود. در کشورهای پیشرفته سود تقسیمی هر سه ماه یک بار توزیع می‌شود اما در کشور ما سه ماه بعد از تاریخ مجمع، سود تقسیم می‌شود. علاوه بر این در کشورهای پیشرفته پول از مسیر کارگزاری توزیع می‌شود که مزیت خیلی بزرگی به همراه دارد و آن ورود جریان همیشگی نقدینگی به بازار سرمایه است. وی با انتقاد از عملکرد سازمان بورس خاطر‌نشان کرد: سازمان بورس باید پرداخت سجمی سود تقسیمی را پیگیری کند. موضوعی که راحت هم قابل اجرا هست اما سازمان بورس سعی می‌کند بهانه بیابود. اگر مدیران سازمان بورس توانایی کار و مدیریت ندارند می‌توانند کناره گیری کنند. *اهر*

تخم مرغ دو نرخی است

قیمت هر شانه ۳۰ عددی تخم مرغ در مغازه‌های سطح شهر تهران ۴۸ تا ۵۵ هزار تومان و در میادین میوه و تره بار ۴۲ هزار تومان است. به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی به وزن حدود دوکیلوگرم ۴۸ تا ۵۵ هزار تومان است. این یعنی قیمت هر عدد تخم مرغ برای مصرف کنندگان حدود ۱۶۰۰ تا ۱۸۰۰ تومان تمام می‌شود. در میادین میوه و تره بار نیز هر شانه تخم‌مرغ تنظیم بازاری ۳۰ عددی با قیمت ۴۲ هزارتومان به مصرف کنندگان عرضه می‌شود. گفتنی است که در حال حاضر تخم مرغ دارای دو نرخ آزاد و دولتی است.

افزایش ۳ برابری حقوق سربازان در سال آینده

سید محسن دهنوی، نماینده مردم تهران در مجلس در فضای مجازی نوشت: طبق مصوبه امروز ما در کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق سربازان در سال آتی به ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان خواهد رسید. حقوق ماهیانه سربازان متاهل نیز ۵ میلیون تومان خواهد شد به طور میانگین، حقوق سربازان نسبت به امسال ۳ برابر می‌شود تا بخشی از آلام این عزیزان التیام یابد. لذا حقوق سربازان مجرد غیرعملیاتی معادل ۲۰۰درصد یک پایور، سربازان مجرد عملیاتی معادل ۷۵درصد یک پایور و سربازان متاهل معادل ۹۰درصد یک پایور خواهد شد. پارسل، متوسط حقوق سربازان ۳۰۰ هزار تومان بودا این رقم امسال به ۱.۵ میلیون تومان رسید و سال بعد بالای ۳.۵ میلیون تومان خواهد شد. در سال ۱۴۰۱، هیچ سربازی کمتر از ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان دریافتی نخواهد داشت، به عنوان نماینده مردم و بر اساس قولی که قبلاً به شما جوانان داده بودم، تا حد توان یای حقوق سربازان می‌یستم.»

خبر

برف ترکیه، کاروان کره جنوبی را هم زمین گیر کرد

بارش شدید برف در ترکیه و لغو پروازهای استانبول باعث شد تا کاروان تیم ملی کره جنوبی دیرتر از زمان موعود به لبنان برسد. برف و کولاک شدید در ترکیه و لغو پروازهای خارجی علاوه بر اینکه باعث سردرگمی لژیونرهای ایرانی و عراقی شد، کره جنوبی یکی از حریفان اصلی تیم ملی ایران را نیز در ترکیه زمین گیر کرد و این تیم با تأخیر زیاد بالاخره وارد لبنان شد.

تیم ملی فوتبال کره جنوبی که برای برپایی اردویی در ترکیه حضور داشت و حتی دو بازی دوستانه مقابل مولداوی و ایسلند برگزار کرد، برای پرواز به لبنان دچار مشکل شد و به همین دلیل این تیم با تأخیر فراوان به بیروت رسید. اعضای تیم ملی کره جنوبی بامداد دیروز موفق شدند سرانجام به لبنان برسند و اکنون باید منتظر مشخص شدن تست های کرونا باشند و عصر دیروز راهی شهر صیدا در ۴۵ کیلومتری بیروت شده و با برگزاری تنها یک جلسه تمرینی به مصاف میزبان خود بروند.

بارش شدید برف در ترکیه باعث تعطیلی فرودگاه استانبول شد و برنامه سفر کره ای ها را به تأخیر انداخت. کاروان کره قصد داشت حتی یک روز دیگر در ترکیه بماند تا با پرواز اختصاصی راهی بیروت شود اما سرانجام از طریق یکی دیگر از فرودگاه های استانبول ساعت ۲۳:۱۵ سه شنبه شب به لبنان پرواز کرد و بامداد دیروز به بیروت رسید.

اکنون کره ای ها باید با خستگی زیاد ناشی از سفر طولانی و فاصله زمانی کم از رسیدن به لبنان تا زمان برگزاری مسابقه، به مصاف رقیب خود بروند. سون هیونگ مین و هوانگ هی چان بازیکنان تانتهام و ولورهمپتون نیز در دیدار برابر لبنان غایب خواهند بود.

هم اکنون کره جنوبی با ۱۴ امتیاز و ۲ امتیاز کمتر نسبت به ایران، در رتبه دوم جدول رده بندی قرار دارد. در صورت پیروزی شاگردان پائولو بنتو و عدم پیروزی امارات برابر سوریه، این تیم می تواند فردا صعود خود به جام جهانی را قطعی کند.



ایجاد کرده اند. این ۲ ستاره، مشکل کم کردن وزن هم ندارند. احتمالاً پژمان درستکار و فدراسیون کشتی در صورت رضایت این دو کشتی گیر آنها را هم به هانگزو و هم به صربستان اعزام می کند تا در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ طایلی تضمین شده در این ۲ وزن داشته باشد و در مسابقات جهانی هم امید زیادی به مدال های این ۲ ستاره حال حاضر جهان ببندد. اوزان ۵۷، ۶۵ و ۷۴ کیلوگرم چالش اصلی کادر فنی آزاد خواهند بود. اوزانی که کشتی گیران آنها در کلاس جهانی و حتی آسیایی مشکل دارند و هنوز کشتی گیری که بتواند رضایت کادر

آنها توقعشان باید به اندازه بودجه های باشد که می دهند.» البته بعد از این صحبت ها رئیس کمیته ملی المپیک با حضور در خانه کشتی مقداری فضا را تطیف کرد. به نظر دلخوری ها بین کمیته ملی المپیک و فدراسیون تمام شده و باید منتظر تعامل بین طرفین باشیم. فدراسیون کشتی بارها اعلام کرده به اهمیت بازی های آسیایی برای کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش واقف است ولی خواست خود کشتی گیر هم برای آنها مهم است و جزو اولویت های اصلی آنها برای اعزام محسوب می شود. در کشتی فرنگی، محمد بنا تا به حال اظهار نظری درباره اعزام کشتی گیرانش به مسابقات جهانی و آسیایی نکرده ولی به احتمال فراوان بنا با تیمی متشکل از نفرات اولش راهی هانگزو خواهد شد و جوان ترها را به مسابقات صربستان می برد. فرنگی کاران در بازی های آسیایی قبلی (جاکارتا ۲۰۱۸) ۲۰ مدال طلا توسط محمدعلی گزایی و حسین نوری به دست آوردند و محمدرضا گزایی و مهرداد مردانی هم به مدال برنز رسیدند. در کشتی آزاد اما شرایط متفاوت است. حسن یزدانی و امیرحسین زارع توسط هیچ حریفی در آسیا تهدید نمی شوند و فاصله بسیاری با رقبایشان

حسن یزدانی همزمان در دو رقابت سخت

همزمانی بازی های آسیایی و مسابقات جهانی در سال آینده و توقع زیاد از مدال اوران کشتی، احتمالاً این رشته را به چالش سختی دچار خواهد کرد.

فدراسیون کشتی ایران در سال ۱۴۰۱ با چالش سختی روبرو است. فاصله زمانی اندک بین بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو و مسابقات جهانی کشتی به میزبانی صربستان سبب شده ابهامات زیادی پیرامون اعزام نفرات به این دو رویداد مهم ایجاد شود. رقابت های کشتی در بازی های آسیایی هانگزو چین طی روزهای ۳۰ شهریور تا ۴ مهرماه ۱۴۰۱ برگزار می شود و مسابقات جهانی نیز طی روزهای ۱۹ تا ۲۷ شهریورماه ۱۴۰۱ در شهر بلغراد صربستان برگزار خواهد شد. بازی های آسیایی همانند المپیک در غوزن برگزار می شود ولی در مسابقات جهانی کشتی گیران در ۱۰ روز راهی صربستان خواهند شد. اصرار کمیته ملی المپیک بر این است که فدراسیون کشتی نفرات اولش را راهی بازی های آسیایی کند اما علیرضا دبیر - رئیس فدراسیون کشتی - در نشست اخیرش در واکنش به این خواسته گفت: «کمیته ملی المپیک برای ما تعیین نمی کند که چکار کنیم.

پیروزی بریتنی بر موفیس در ماراثن ملبورن

لاو گیم» کرد. نشانه های خستگی در چهره موفیس پدیدار شده بود که روی عملکرد ذهنی او هم موثر بود. شاید فشار بالا در ست سوم و چهارم او را از مرد ایتالیایی در این ماراثن تنبسی خسته تر کرده بود. موفیس به همین دلیل گیم سوم از ست پنجم را هم بریک شد و نهایتاً در ۸ گیم و مدت ۳۸ دقیقه این ست را ۲ باخت تا بریتنی در مجموع ۲ به ۳ در مدت ۳ ساعت و ۴۹ دقیقه در یک بازی قدرتی به پیروزی برسد.

از نکات مورد توجه این بازی شیوه ی بازی بریتنی بود که خطرات قدر در سرویس های پر قدرت و حضور در جلوی تور را در یادها زنده کرد. دیگر اینکه هر دو حریف فوهرندهای قوی تا ۱۷۰ کیلومتر بر ساعت روانه ی زمین هم کردند. دوندگی بالای هر دو حریف در بیس لاین کاملاً مشهود بود. و نکته ی دیگر تذکر چندباره به تماشاگران بخاطر سروصدا از سوی داور و نیروهای امنیتی حاضر در ورزشگاه بود. به هر حال طرفداران تنبیس یک بازی خوب را تماشا کردند.

برد. دو حریف مساوی در گیم ها بودن که در گیم ۷ موفیس در گیم سرویس خود دابل فالت «خطای سرویس» کرد و در ادامه با بریک شدن موفیس در نهایت بریتنی این ست را که ۶۲ دقیقه طول کشید را شش بر چهار به پایان رساند و در مجموع دو ست پیش افتاد. ست های سوم و چهارم را موفیس با نتایج مشابه ۳ به ۶ به نفع خود به پایان رساند و یک بازگشت رویایی به بازی داشت و تماشاگران هوادار خود را به پیروزی در کل بازی امیدوار کرد. در این دو ست که به ترتیب ۳۳ و ۵۰ دقیقه بطول انجامید موفیس یکی از زیباترین بازی های دوران ورزشی خود را به نمایش گذاشت و فوهرندهای زیبا و پر قدرتی زد و دوندگی بالایی از خود نشان داد.

در گیم اول ست پنجم، بریتنی با یک «فوهرند والی» در موقعیت بریک قرار گرفت ولی موفیس حساب را مساوی کرد اما با یک خطای دیگر این بریتنی بود که گیم سرویس موفیس را از آن خود کرد و در گیم دوم بدون واکناری امتیاز به موفیس پیروز شد و در اصطلاح

گرفته بود اما حریف ایتالیایی برای اولین بار بود که در این مرحله از گرنداسلم استرالیا بازی می کرد. ست اول با ۱۰ گیم بمدت ۲۶ دقیقه زمان برد که بریتنی در آن با امتیازهای خوبی که ۷۳ درصد آنها در سرویس اول بدست آمد به پیروزی عه ۴ رسید. بریتنی در این ست در ۷۶ درصد از سرویسهای اول خود موفق بود که نشان از قدرت سرویس او دارد که در چهار بازی اول خود ۸۰ سرویس بدون بازگشت داشت.

در ست دوم یکی از اتفاقات عجیب این دور از بازی ها شکل گرفت و گیم دوم آن حدود بیست دقیقه بطول انجامید. رالی های این گیم طولانی بودند و موفیس بسیار تلاش کرد تا بتواند بریتنی را در گیم سرویس خود بریک کند و در این مسیر انواع ضربات زیبا از جمله بک هندهای دو دست خوبی روانه زمین بریتنی کرد و در این مدت دو حریف ۱۰ بار گیم را به تساوی کشاندند و موفیس ۳ بار در موقعیت بریک قرار گرفت ولی در نهایت بریتنی بود که گیم سرویس خود را



در مرحله ی یک هشتم بازی های گرند اسلم استرالیا در آخرین بازی سه شنبه شب تنبیس باز خوش استیل ایتالیایی «متیو بریتنی» شانس هفتم این مسابقات و مرد طنز فرانسوی «گائل موفیس» در برابر هم قرار گرفتند. موفیس یکبار دیگر در این مرحله در سال ۲۰۱۶ قرار

توصیه های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

انجام بدیم

- قبل از دست زدن و پوشیدن ماسک، دستان خود را بشوید
- از تمیز و سالم بودن ماسک اطمینان حاصل کنید
- ماسک را از جهت صحیح آن بپوشید (تیغه نگهدارنده آن بالا باشد)
- ببینی، دهان و چانه را به طور کامل با ماسک بپوشانید
- تیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد
- ماسک را از جهت صحیح آن بپوشید (سمت رنگی آن بیرون باشد)
- ماسک را به گونه ای بپوشید که با صورت فاصله نداشته باشد
- از دست زدن به ماسک خودداری کنید
- ماسک استفاده شده را در یک ظرف درب بسته بپانازید
- بعد از درآوردن ماسک دستان خود را بشوید
- ماسک را به دور از صورت و سطوح تماسی نگه دارید

میری بیرون لطفاً ماسکتو بزن...

#ما_هم_ماسک_میزنیم



جمعیت هلال احمر استان یزد
باشگاه خبرنگاران داوطلب

www.yazd.rcs.ir
۰۳۵ - ۳۸۲۱۸۴۹۹
@rcsjc_yazd
@yazd.rcs

کرونا باید ها ونباید ها

#به_یاری_خدا_کرونا_را_شکست_میدهم

